
   令和 4年 3月 4日 

 

関係者各位 

 

社会福祉法人陸前高田市保育協会 

理事長  及川  昇 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う臨時休園について 

 

拝啓 向春の候、皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より当協会の運営に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて先日、当協会の管理する施設内で、新型コロナウイルスに感染した方がい

ることが判明いたしました。 

日頃、保護者の方々のご協力をいただきながら、各施設内の衛生管理をはじめ、

感染拡大防止対策を徹底しておりましたが、誠に残念な結果となってしまいま

した。 

現在は感染拡大を防ぐため、当該施設を臨時休園、園児及び職員とも自宅待機

とし、施設内の消毒作業を行っております。 

今後、皆様が不安を感じることのないよう、職員一同感染拡大防止対策を徹底

し、休園施設の再開に向けて努力してまいりますので、何卒ご理解・ご協力賜り

ますようお願いいたします。                    敬具 

 

 


